2023年 7月 28日

各 位

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023年 7 月 28 日開催の取締役会において、当社の完全子会社である株式会社キャリアデザイン・ア

カデミー（以下、「CDA」といいます。）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．合併の目的

CDAは、2015年 4月にキャリアショップ等の携帯電話販売スタッフの教育・研修を中心とした法人顧客向け研

修サービスの展開を目的に設立いたしましたが、この度、モバイル事業およびスマートライフ・クオカード事業

における経営資源の最適化を目的として吸収合併することといたしました。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   取締役会決議日      2023年 7月 28日

契約締結日        2023年 7月 28日

   実施予定日（効力発生日） 2023年 10月１日（予定）

注．本合併は、当社においては会社法第 796条第 2項に定める簡易合併であり、CDAにおいては会社法第

784条第 1項に定める略式合併であるため、いずれも合併契約に関する株主総会の承認を得ることな

く行うものです。

 （２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、CDAは解散いたします。

 （３）合併に係る割当ての内容

   当社は、CDAの発行済株式のすべてを所有しているため、本合併に際して、株式その他の金銭等の交付

および割当ては行いません。

 （４）合併に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

会 社 名 株式会社ティーガイア

代表者名 代表取締役社長 石田 將人

 （コード：3738 東証プライム）

問合せ先 上席執行役員 経営企画部長 林 薫

 （TEL．03－6409－1010）

３．合併の当事会社の概要（2023年 3月 31日現在）

（※1）吸収合併存続会社［㈱ティーガイア］は、連結配当規制適用会社です。

（※2）2023年 7月 7日付で株式を追加取得し、完全子会社化しております。

（※3）経営成績の△は損失であります。

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併が連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

 存続会社（※1） 消滅会社

（１）名 称 ㈱ティーガイア ㈱キャリアデザイン・アカデミー

（２）所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 1番 18号 東京都渋谷区恵比寿四丁目 1番 18号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石田 將人 代表取締役社長 豊田 暢幸

（４）事 業 内 容

携帯電話等の販売および代理店業務、

ソリューション・ブロードバンド等通

信サービスの販売取次業務、

決済サービスその他新規事業

各種研修プログラムの企画・実施およ

びコンサルティング、教育コンテンツ

の制作・販売

販売、店舗運営、営業活動に関する業

務受託

（５）資 本 金 3,154百万円 80百万円

（６）設 立 年 月 日 1992年 2月 20日 2015 年 4月 1日

（７）発 行 済 株 式 数 56,074,000 株 800株

（８）決 算 期 3月 31日 3月 31日

（９）大株主及び持株比率

住友商事㈱             41.84％

㈱UH Partners 2           9.89％

光通信㈱          8.48％

㈱ティーガイア          100％

（※2）

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績（※3）

決 算 期 2023年 3月期（連結） 2023年 3月期（単体）

純 資 産 74,887百万円 70百万円

総 資 産 246,068百万円 137百万円

１株当たり純資産 1,333.28円 87,908.66円

売 上 高 453,604百万円 334百万円

営 業 利 益 6,994百万円 △17百万円

経 常 利 益 11,637百万円 △18百万円

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
7,938百万円 △18百万円

１株当たり当期純利益 142.31円 △22,695.00円